
Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

93. 

Na osnovu člana 15 stav 1 u vezi sa članom 3 stav 1 tačka 15 Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službeni list 

CG" broj 55/16, 74/16, 2/18, 66/19, 34/19 i 140/22), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list 

CG" broj ("Sl. list CG" broj 2/18, 24/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 34 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Herceg Novi 

("SI, list CG - Opštinski propisi", broj 1/19, 37/19, 6/20 i 18/22), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 

dana 27.12.2023. god, donijela je 

ODLUKA 

o javnim parkiralištima na teritoriji Opštine Herceg Novi 

("Sluţbeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 003/24 od 11.01.2024) 

I OPŠTE ODREDBE 

Predmet 

Ĉlan 1 

Ovom odlukom uređuju se način i uslovi organizovanja i obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih 

prostora za parkiranje na teritoriji opštine Herceg Novi, a naročito: uslovi za pružanje komunalne usluge, prava i 

obaveze vršioca komunalne djelatnosti i korisnika komunalne usluge i druga pitanja od značaja za prostore za 

parkiranje. 

Nadleţnost 

Ĉlan 2 

Komunalnu djelatnost iz člana 1 ove odluke obavlja privredno društvo kome je Opština Herceg Novi ugovorom 

povjerila vršenje tih poslova (u daljem tekstu: vršilac komunalne djelatnosti). 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Ĉlan 3 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu. 

II JAVNA PARKIRALIŠTA 

Prostor za parkiranje 

Ĉlan 4 

Javnim prostorom za parkiranje (u daljem tekstu: javna parkirališta) smatra se površina za parkiranje motornih 

vozila (u daljem tekstu: vozila), određena lokalnim planskim dokumentom, javna garaža i prostor određen za 

parkiranje vozila i/&squot;ili bicikala nad kojima svojinska ovlašćenja ima Opština Herceg Novi. 

Javnim garažama, u smislu ove odluke, smatraju se stalni ili privremeni objekti za smještaj i parkiranje vozila 

(boks garaže, etažne, montažne i dr. garaže) određeni za tu namjenu na način predviđen u stavu 1 ovog člana (u 

daljem tekstu: javne garaže). 

Prostor za parkiranje vozila koji se ne smatra javnim parkiralištem 

Ĉlan 5 

Javnim parkiralištem u smislu odredaba ove odluke ne smatra se poseban prostor za parkiranje vozila koji 

pripadaju određenom objektu (poslovnom, stambenom i dr.), kao ni taksi stajališta. 

Parking prostori iz stava 1 ovog člana mogu se ustupiti na upravljanje i korišćenje vršiocu komunalne djelatnosti, 

uz prethodnu saglasnost organa lokalne uprave nadležnog za poslove saobraćaja (u daljem tekstu: organ nadležan za 

poslove saobraćaja), u kom slučaju dobijaju status javnog parkirališta. 

Visina naknade za ustupljene parking prostore iz stava 1 ovog člana i prava i obaveze vršioca komunalne 

djelatnosti i vlasnika prostora utvrđuju se ugovorom na koji saglasnost daje Odbor direktora vršioca komunalne 

djelatnosti. 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

Za korišćenje prostora iz stava 2 ovog člana, korisnik plaća naknadu za parkiranje koju utvrđuje Odbor direktora 

vršioca komunalne djelatnosti. 

Opšte i posebno parkiralište 

Ĉlan 6 

Javna parkirališta mogu biti opšta i posebna. 

Opšta parkirališta 

Ĉlan 7 

Opšte javna parkirališta (u daljem tekstu: opšta parkirališta) je dio kolovoza ili površine između kolovoza i 

trotoara i druga površina posebno obilježena za parkiranje vozila i bicikala. 

Posebno parkiralište 

Ĉlan 8 

Posebno javno parkiralište (u daljem tekstu: posebno parkiralište) je površina ili objekat (garaža) uređen i 

izgrađen za parkiranje vozila sa kontrolisanim ulaskom i izlaskom vozila. 

Kontrola ulaska i izlaska vozila sa posebnog parkirališta vrši se postavljanjem rampe, objekta za naplatu, sistema 

elektronske kontrole, potapajućih stubića ili druge saobraćajne opreme. 

Stalno, privremeno i povremeno posebno parkiralište 

Ĉlan 9 

Posebno parkiralište može biti stalno, privremeno i povremeno. 

Stalno posebno parkiralište utvrđuje se lokalnim planskim dokumentom. 

Privremeno posebno parkiralište je privremeno uređena površina u vlasništvu ili korisništvu Opštine Herceg Novi 

koja se koristi za parkiranje do privođenja zemljišta namjeni utvrđenoj planskim dokumentom. 

Parkiralište iz stava 3 ovog člana postavlja se na osnovu propisa kojima je regulisano postavljanje privremenih 

objekata. 

Povremena parkirališta su javne površine koje odredi organ nadležan za poslove saobraćaja, u blizini objekta u 

kojem se održava sportska, kulturna, umjetnička, sajamska i druga manifestacija, za vrijeme održavanja tih 

manifestacija. 

Parcela u svojini fiziĉkog, pravnog lica ili preduzetnika 

Ĉlan 10 

Katastarska parcela u svojini fizičkog, pravnog lica ili preduzetnika može se urediti za privremeno ili povremeno 

parkiralište sa naplatom parkiranja, u skladu sa članom 9 ove Odluke. 

Signalizacija i obavještenja 

Ĉlan 11 

Javna parkirališta obilježavaju se saobraćajnom signalizacijom u skladu sa propisima o bezbjednosti saobraćaja. 

Na opštem parkiralištu, na vidnom mjestu, ističe se obavještenje koje sadrži: zonu, kategoriju vozila koja se mogu 

parkirati, način naplate i vremensko ograničenje korišćenja javnog parkirališta. 

Na posebnom parkiralištu na vidnom mjestu ističe se obavještenje koje sadrži: kategoriju vozila koja se mogu 

parkirati i način naplate. 

Obiljeţavanje i odrţavanje parkirališta 

Ĉlan 12 

O obilježavanju i održavanju javnih parkirališta na kojem se vrši naplata parkiranja stara se vršilac komunalne 

djelatnosti. 

O obilježavanju i održavanju opšteg parkirališta na kojem se ne vrši naplata parkiranja stara se vršilac komunalne 

djelatnosti kome su povjereni poslovi održavanja opštinskih puteva. 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 3 

III KORIŠĆENJE JAVNIH PARKIRALIŠTA I GARAŢA 

Elaborat 

Ĉlan 13 

Posebnim eleboratom utvrđuju se zone, dozvoljeno vrijeme parkiranja, kategorija vozila koja se mogu parkirati i 

način plaćanja naknade za javna parkirališta (u daljem tekstu: Elaborat). 

Elaborat izrađuje organ nadležan za poslove saobraćaja, a saglasnost na isti daje Skupština opštine Herceg Novi. 

Akt iz prethodnog stava može se donositi fazno, po pojedinim zonama grada. 

Korisnik 

Ĉlan 14 

Korisnikom javnog parkirališta, u smislu ove odluke, smatra se lice koje upravlja parkiranim vozilom, odnosno 

vlasnik tog vozila u slučajevima ako vozač nije identifikovan (u daljem tekstu: korisnik). 

Vozilo sa znakom pristupaĉnosti 

Ĉlan 15 

Na javnim parkiralištima se obezbjeđuju mjesta za parkiranje vozila lica sa invaliditetom, koja se obilježavaju 

odgovarajućom oznakom - znakom pristupačnosti. 

Parking mjesta iz stava 1 ovog člana određuju: za opšta parkirališta organ nadležan za poslove saobraćaja, a 

vršilac komunalne djelatnosti za posebna parkirališta kojima gazduje, odnosno lice koje gazduje posebnim 

parkiralištem, u procentu od najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta. 

Privremeno korišćenje posebnog parkirališta 

Ĉlan 16 

Ako je po proteku ljetnje turističke sezone neiskorišćen veći broj parking mjesta na posebnom parkiralištu, to 

parkiralište se u periodu od 1. oktobra do 1. maja, na osnovu odluke odbora direktora vršioca komunalne djelatnosti i 

saglasnosti organa nadležnog za poslove saobraćaja, može koristiti za druge namjene (za potrebe auto-škola, 

zabavne, sportske ili sajamske manifestacije i dr.) 

Vozila koja se koriste u hitnim intervencijama 

Ĉlan 17 

Vozila hitne medicinske pomoći, Vojske Crne Gore, policije, kao i vidno obilježena naljepnicom vozila 

opštinskih službi, vršilaca komunalnih djelatnosti, vatrogasna, Crvenog krsta, ne plaćaju usluge parkiranja kada u 

toku hitnih intervencija koriste parkiralište. 

Povlašćeni korisnici 

Ĉlan 18 

Pravno lice, preduzetnik i fizičko lice (stanar, korisnik poslovnog prostora" nerezident, zaposleni) može koristiti 

javno parkiralište kao povlašćeni korisnik u toj zoni za određeni period korišćenja, na osnovu ugovora sa vršiocem 

komunalne djelatnosti. 

Povlašćenom korisniku iz stava 1 ovog člana vršilac komunalne djelatnosti izdaje povlašćenu parking kartu. 

Povlašćena parking karta može se koristiti isključivo za vozilo za koje je izdata. 

Povlašćeni korisnik iz stava 1 ovog člana evidentira se u elektronskoj evidenciji vršioca komunalne djelatnosti. 

Ĉlan 19 

Pravo na povlašćenu parking kartu ima pravno lice i preduzetnik koji: 

   - koristi poslovni prostor na području na kome se vrši naplata parkiranja odnosno ima sjedište na teritoriji 

opštine Herceg Novi, što dokazuje odgovarajućim dokumentom o obavljanju djelatnosti, a po potrebi izvodom 

iz lista nepokretnosti o vlasništvu poslovnog prostora ili ugovorom o zakupu; 

   - ima vozilo registrovano na ime pravnog lica odnosno preduzetnika, što dokazuje saobraćajnom dozvolom. 

Pravo na povlašćenu parking kartu ima fizičko lice - stanar koji: 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 4 

   - ima prebivalište u zoni u kojoj se vrši naplata parkiranja, što dokazuje potvrdom Ministarstva unutrašnjih 

poslova o prebivalištu; 

   - dokaže da je vlasnik ili korisnik vozila za koje se traži povlašćena karta; 

   - dostavi izvod iz lista nepokretnosti u kojem je naznačena adresa stanovanja-prebivalište lica koje traži 

povlašćenu parking kartu 

Pravo na povlašćenu parking kartu ima fizičko lice - nerezident koji: 

   - dokaže da je vlasnik ili korisnik vozila za koje se traži povlašćena karta; 

   - dostavi izvod iz lista nepokretnosti za nepokretnost koja se nalazi na području na kome se vrši naplata 

parkiranja za koje se traži povlašćena parking karta 

   - dostavi dokaz o adresi stanovanja na području na kome se vrši naplata parkiranja za koje se traži povlašćena 

karta 

Pravo na povlašćenu parking kartu ima fizičko lice - zaposleni koji: 

   - dostavi potvrdu o registraciji firme - poslodavca kod koga je u radnom odnosu a koji koristi poslovni prostor 

na području na kome se vrši naplata parkiranja, 

   - dokaže da je vlasnik ili korisnik vozila za koje se traži povlašćena karta, 

   - dostavi ugovor o zaposlenju. 

Povlašćena parking karta je važeća ako glasi na registarske oznake parkiranog vozila i ako se koristi za parking 

zonu, odnosno mikro zonu za koju je izdata, sve shodno ugovorenim uslovima. 

Povlašćenim korisnicima iz člana 18 stav 1 ove odluke može se izdati povlašćena karta samo ako su izmirili sve 

svoje dospjele obaveze prema vršiocu komunalne djelatnosti. 

Rezervacija parking mjesta 

Ĉlan 20 

Vršilac komunalne djelatnosti može na javnom parkiralištu na kojem se vrši naplata parkinga izuzetno odobriti 

rezervaciju parking mjesta, pojedinim državnim organima, organima i službama Opštine, javnim službama, 

diplomatskim i drugim stranim predstavnicima, pravnim licima, preduzetnicima i fizičkim licima pod uslovima koje 

utvrđuje vršilac komunalne djelatnosti 

Na osnovu zahtjeva korisnika vršilac komunalne djelatnosti zaključuje sa korisnikom ugovor o zakupu parking 

mjesta. 

Naknada za rezervaciju iz stava 1 ovog člana utvrđuje se cjenovnikom usluga vršioca komunalnih djelatnosti. 

Rezervacija iz stava 1 ovog člana izdaje se sa rokom važenja do jedne godine. 

Rezervacija se može produžiti nakon isteka roka važenja, ako korisnik javnog parkirališta u roku od 30 dana prije 

isteka roka važenja podnese zahtjev za produženje rezervacije vršiocu komunalne djelatnosti. 

IV NAPLATA PARKIRANJA 

Naknada 

Ĉlan 21 

Za korišćenje javnih parkirališta na kojima se vrši naplata parkiranja, korisnik plaća naknadu koju cjenovnikom 

utvrđuje vršilac komunalne djelatnosti. 

Na cjenovnik i promjene cjenovnika iz stava 1 ovog člana saglasnost daje Skupština opštine. 

Lice iz člana 15 stav 1 ove odluke ne plaća naknadu za parking mjesto označeno za vozila sa znakom 

pristupačnosti. 

Obaveze korisnika 

Ĉlan 22 

Zaustavljanjem vozila na javnom parkiralištu korisnik prihvata propisane uslove za korišćenje javnog parkirališta. 

Zaustavljanje vozila na opštem parkiralištu u trajanju do 15 minuta ne smatra se parkiranjem u smislu ove odluke. 

Korisnik javnog parkirališta obavezan je da: 

   - plati naknadu korišćenja parking mjesta prema vremenu zadržavanja na propisan način i u iznosu utvrđenom 

cjenovnikom iz člana 21 stav 1 ove odluke; 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 5 

   - koristi javno parkiralište u skladu sa dozvoljenim vremenom parkiranja koje je utvrđeno Elaboratom iz člana 

13 ove odluke; 

   - koristi javno parkiralište u skladu sa horizontalnom i vertikalnom saobraćajnom signalizacijom kojom je 

obilježeno parking mjesto. 

Plaćanje naknade 

Ĉlan 23 

Naknadu za korišćenje parking mjesta na opštem parkiralištu korisnik plaća unaprijed, kupovinom karte za 

parkiranje, elektronskim putem - digitalno i putem mobilnog telefona (slanjem SMS-a, odnosno putem posebne 

aplikacije). 

Naknada na posebnom parkiralištu plaća se gotovinom odnosno bankovnim karticama na naplatnim stanicama i 

pretplatom za upotrebu RF kartice. 

Korisnik je dužan da kupljenu kartu za parkiranje, odnosno povlašćenu parking kartu, vidno istakne sa unutrašnje 

strane prednjeg vjetrobranskog stakla vozila sa označenim vremenom početka parkiranja, za sve vrijeme korišćenja 

parking mjesta, a u slučaju plaćanja putem SMS poruke ili elektronskim putem - digitalno, da sačuva potvrdu o 

plaćenom parkiranju. 

Vrijeme trajanja parkiranja računa se na sate, a teče od momenta parkiranja vozila, uz obavezu vozača vozila da 

po isteku vremena za koje je platio parkiranje, ukloni vozilo ili plati, odnosno produži vrijeme parkiranja u roku od 15 

minuta po isteku vremena za koje je parkiranje plaćeno. 

Smatra se da korisnik nema važeću kartu za parkiranje, ukoliko ne postupi na način propisan u stavu 1, 2 i 3 ovog 

člana. 

Način plaćanja naknade, vrstu, formu i sadržinu karte za parkiranje bliže određuje Odbor direktora vršioca 

komunalne djelatnosti. 

Evidencija plaćanja naknade 

Ĉlan 25 

Evidencija plaćanja naknade vodi se elektronskim putem. 

Evidencija iz stava 1 ovog člana sadrži podatke o: 

   - poslatoj SMS poruci o plaćenoj naknadi; 

   - povlašćenim korisnicima iz člana 19 ove odluke; 

   - kontrolisanom vozilu (ime lica koje vrši kontrolu, registarska oznaka vozila, zona i ulica parkiranja, broj 

parking mjesta, fotografija vozila i vrijeme početka i završetka kontrole); 

   - načinu plaćanja naknade. 

Evidenciju iz stava 1 ovog člana uspostavlja i vodi vršilac komunalne djelatnosti. 

Odgovornost za oštećenje ili kraĊu 

Ĉlan 26 

Vršilac komunalne djelatnosti nema obavezu čuvanja vozila i ne snosi odgovornost za oštećenje ili krađu vozila 

na javnom parkiralištu. 

Kontrola parkirališta 

Ĉlan 27 

Kontrolu naplate parkiranja i ispravnog načina korišćenja parking mjesta na opštim parkiralištima vrše ovlašćeni 

kontrolori vršioca komunalne djelatnosti (u daljem tekstu: kontrolor). 

Kontrolor prilikom kontrole nosi službenu odjeću i službenu identifikacionu karticu istaknutu na vidnom mjestu. 

Izgled službene odjeće i identifikacione kartice utvrđuje vršilac komunalne djelatnosti. 

Izuzetno, kontrolu naplate parkiranja može se vršiti i putem sistema video nadzora, u skladu sa tehničkim 

pravilima upotrebe tog sistema. 

Ĉlan 28 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 6 

Korisniku javnog parkirališta za kojeg kontrolor utvrdi da nije platio naknadu za korišćenje parking mjesta na 

način propisan članom 23 ove odluke, utvrđuje se iznos za plaćanje naknade na obrascu koji donosi Odbor direktora 

vršioca komunalnih djelatnosti (u daljem tekstu: parking karta) koji sadrži instrukcije za plaćanje i cijenu parking 

karte po tarifi koja je utvrđena cjenovnikom iz člana 21 stav 1 ove odluke. 

Kontrolor parking kartu člana uručuje korisniku javnog parkirališta. 

Ako kontrolor nije u mogućnosti da uruči parking kartu korisniku javnog parkirališta, pričvršćuje je na prednjem 

vjetrobranskom staklu vozila. 

Dostavljanje parking karte na način iz stava 3 ovog člana smatra se urednim, te njeno docnije oštećenje ili 

uništenje nema uticaj na valjanost dostavljanja i ne odlaže plaćanje po izdatoj parking karti. 

Smatra se da je korisnik javnog parkirališta postupio po parking karti ako je platio kartu u roku od osam dana od 

dana izdavanja na način naznačen u parking karti. 

Ako korisnik javnog parkirališta ne plati parking kartu u roku iz stava 5 ovog člana, vršilac komunalne djelatnosti 

će pokrenuti postupak prinudnog ostvarivanja potraživanja u skladu sa zakonom kojim se uređuje postupak 

prinudnog ostvarivanja potraživanja i obezbjeđenja potraživanja. 

Dospjela potraţivanja 

Ĉlan 29 

Vršilac komunalne djelatnosti je ovlašćen da radi naplate dospjelih potraživanja zadrži parkirano vozilo: 

   - ako nije plaćena naknada za korišćenje parking mjesta, a za to vozilo postoje podaci da je unazad dvije godine 

već izdato najmanje 10 karata za parkiranje koje nisu plaćene u datom roku; 

   - ako nije plaćena naknada za korišćenje parking mjesta duže od 24 sata, a pri tome postoji mogućnost da će se 

vozilo udaljiti sa lica mjesta, a da korisnik vozila biti nedostupan radi sprovođenja postupka naplate 

potraživanja (vozilo strane registarske oznake, istekla registracija prema naljepnici na vjetrobranskom staklu i 

sl.). Po ovom osnovu, vozilo se može zadržati nakon proteka najmanje 3 sata neplaćenog parkiranja. 

   - ako se vozilo nalazi u zoni ograničenog trajanja parkiranja i nakon što je iskorišćeno vrijeme koje je bilo 

dozvoljeno; 

   - ako nije moguće identifikovati vozača odnosno vlasnika vozila preko evidencije nadležnog organa državne 

uprave, odnosno nije moguće pokrenuti postupak prinudnog ostvarivanja potraživanja. 

Zadržavanje vozila iz stava 1 ovog člana vrši se postavljanjem uređaja kojim se sprječava odvoženje vozila. 

Korisnik kome je vozilo zadržano shodno stavu 2 ovog člana obavezan je da plati parking kartu prema cjenovniku 

iz člana 21 ove Odluke. 

Prilikom postavljanja uređaja kojim se sprječava odvoženje vozila, kontrolor će na staklu vozačevih vrata 

postaviti naljepnicu sa obavještenjem da je vozilo privremeno blokirano sa uputstvom šta vozač treba da učini kako 

bi se izvršilo skidanje uređaja kao i upozorenje da vozilo može biti premješteno. 

O preduzetim radnjama iz stava 2 ovog člana kontrolor sačinjava fotografije sa sve četiri strane vozila na kojima 

se vidi registarska oznaka i spoljni djelovi vozila, kao dokaz o stanju vozila. 

Kada vozač odnosno vlasnik vozila izmiri sva dospjela potraživanja, kao i troškove postavljanja i skidanja uređaja 

kojim se sprječava odvoženje vozila i vršiocu komunalne djelatnosti dostavi dokaz o izvršenom plaćanju, vršilac 

komunalne djelatnosti će omogućiti preuzimanje vozila. 

Štetu nastalu na vozilu prilikom zadržavanja vozila sa javnog parkirališta snosi vršilac komunalne djelatnosti. 

Vozila MUP-a, Vojske Crne Gore, hitne pomoći, komunalnih službi, patronažne službe i vatrogasnih službi i 

vozila sa diplomatskim tablicama izuzimaju se iz postupka premještanja. 

Zakup parking mjesta 

Ĉlan 30 

Investitori objekta u izgradnji koji koriste parking prostor u svrhu izvođenja građevinskih radova, odlaganja 

građevinskog materijala, zauzimanja parking mjesta građevinskim mašinama i sl., obavezni su da sa vršiocem 

komunalne djelatnosti zaključe ugovor o zakupu parking mjesta. 

Bliži uslovi zakupa i određivanje visine cijene zakupa utvrđuje vršilac komunalne djelatnosti. 

Vršilac komunalne djelatnosti je obavezan da po zaključenju ugovora iz stava 1 obavjesti Komunlanu policiju, 

Službu za inspekcijske poslove i organ nadležan za poslove saobraćaja. 

V ZABRANE 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 7 

Ĉlan 31 

Na javnim parkiralištima zabranjeno je: 

   - ometanje korišćenja parkirališta; 

   - parkiranje vozila suprotno saobraćajnom znaku, horizontalnoj i vertikalnoj signalizaciji i oznakama parking 

mjesta; 

   - parkiranje vozila bez registarskih tablica; 

   - postavljanje ograda ili drugih prepreka na parking mjestu; 

   - popravka vozila na javnom parkiralištu ili korišćenje javnog parkirališta suprotno njegovoj namjeni i 

   - samoinicijativno obilježavati parking mjesto na javnoj površini. 

VI NADZOR 

Ĉlan 32 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja. 

Inspekcijski nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši komunalni inspektor. 

Obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši komunalni policajac. 

VII KAZNENE ODREDBE 

Odgovornost privrednog društva 

Ĉlan 33 

Novčanom kaznom u iznosu od 250 € do 3000 € kazniće se za prekršaj pravno lice ako: 

   - na propisan način ne održava i ne obilježava parkirališta (član 12); 

   - ne obezbjedi mjesta za parkiranje vozila lica sa invaliditetom na parkiralištima kojima gazduje (član 15 stav 

2). 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u privrednom društvu novčanom kaznom u iznosu od 

50 € do 200 €. 

Odgovornost pravnog lica, preduzetnika i fiziĉkog lica 

Ĉlan 34 

Novčanom kaznom od 200 eura do 1.500 € eura kazniće se za prekršaj pravno lice, ako: 

   - ometa korišćenje parkirališta (član 31 stav 1 alineja 1); 

   - parkira vozilo suprotno saobraćajnom znaku, horizontalnoj i vertikalnoj signalizaciji i oznakama parking 

mjesta (član 31 stav 1 alineja 2); 

   - parkira vozilo bez registarskih tablica (član 31 stav 1 alineja 3); 

   - postavlja ogradu ili druge prepreke na parking mjesto ((član 31 stav 1 alineja 4); 

   - popravka vozila na javnom parkiralištu ili koristi javnog parkirališta suprotno njegovoj namjeni (član 31 stav 

1 alineja 5) 

   - samoinicijativno obolježava parking na javnoj površini (član 31 stav 1 alineja 6). 

Za prekršaje iz stava 1 ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom od 100 do 200 €. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se fizičko lice novčanom kaznom od 100 eura do 200 eura. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 150 eura do 300 eura. 

VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlan 35 

Nadležni organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja i vršilac komunalne djelatnosti uskladiće akte 

predviđene ovom odlukom, u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

Elaborat z člana 13 ove Odluke donijeće se u roku od 6 mjeseci od dana stupanja ove odluke. 

Ĉlan 36 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 8 

Uslovi i način parkiranja na posebnim parkiralištima kojima ne gazduje vršilac komunalne djelatnosti regulišu se 

aktima koje donose subjekti koji gazduju tim parkiralištima u skladu sa zakonom, odnosno neposrednom primjenom 

zakona i ove odluke. 

Ĉlan 37 

Postupci započeti do dana stupanja na snagu ove odluke okončaće se po odredbama Odluke o javnim 

parkiralištima na teritoriji Opštine Herceg Novi ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 030/12, 017/15, 

027/16)." 

Ĉlan 38 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o javnim parkiralištima ("Službeni list Crne Gore - 

Opštinski propisi", br. 030/12, 017/15, 027/16)." 

Ĉlan 39 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi". 

Broj: 02-6-016-391/23 

Herceg-Novi, 27.12. 2023. godine 

Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik Skupštine, 

Ivan Otović, s.r. 


